
 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

12.09.2022 г.  № 16/62  
  

г. Среднеуральск 
 

О жалобах (заявлениях) на нарушения при голосовании и подсчете 

голосов избирателей на выборах Губернатора Свердловской области 11 

сентября 2022 года 

 

Заслушав информацию председателя комиссии Марышева В.А. о том, 

что каких-либо жалоб (заявлений), в которых оспаривались бы действия 

избирательные комиссии в день голосования, при подсчете голосов 

избирателей, итогов голосования или жалоб, содержащих сведения о 

нарушениях, в которых ставилась бы под сомнение достоверность 

установления волеизъявления избирателей на выборах Губернатора 

Свердловской области 11 сентября 2022 года в комиссию не поступало 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 86 

Избирательного кодекса Свердловской области, Среднеуральская городская 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Принять к сведению информацию о жалобах (обращениях), 

поступивших в избирательные комиссии в день голосования и до окончания 

подсчета голосов избирателей, жалобах (заявлениях) на нарушение 

избирательного законодательства. Жалоб (заявлений) на нарушение 

законодательство не поступало. 

 

 

Председатель 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

В.А. Марышев 

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

Н.В. Власова 

 


